caput delatoris recidat. Non sum oblitus, quod mihi Paternitas Vra

Rma in memoriam reducit, nomen meum Julio III pontifici ad Ro

manam Curiam delatum fuisse, ac per litteras Regis purgatum .

Verum delationem falsam facile erat confutare, et rem totam a male

volis hominibus confictam , argumento est, quod per illud tempus in

me fuit intentata , cum mihi a Rege mandaretur munus episcopi Vla

dislaviensis , quod cum delatores avertere vellent, usi sunt artibus

suis , quas illi exercent clam et impune. Utinam vero hoc faciant

recte et commodo Reipublicae, sed tempus illud praeteriit, nunc vero

cum Dei adjutorio spero mihi rationes non defuturas, quibus resistam

falsis criminationibus. Quod enim isti gravissimi viri clamitant, me

contra Gedanenses non functum esse officio meo, velim ut vel ipsi,

vel D. V. Rma, vel quivis alius doceat memodum et rationem agendi

contra eos, et quosvis alios Lutheranos. Arma contra illos sumere

mihi non licet, qui aliis rationibus pugnare debeam , quam bellicis

instrumentis. Nec est tantum animi, qui haud scio an par illis essem

vel viribus vel rebus ad pugnam necessariis. Et in jus vocare et

excommunicare illos omnes, Episcopi vetamur, cessatione ista episco
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palis officii ad tempus vel Concilii Nationalis , vel conventus Regni

generalis indicta. Quid igitur agendum ? Rerum natura non fert,

ut cui rationes omnes bellandi praeclusae sunt, is alicui inferat bellum :

de hoc si me aliquid certius docuerit D. V. Rma, et de me et de

caeteris Episcopis multum merebitur. Atque utinamRme Dne non huc

malorum perventum esset, ut hujusmodi feriae Episcopis apud nos

indictae fuissent, per quas non licet nobis officio muneris nostri fungi.

Quibus malis quis tandem ansam dedit, multa fortasse hic dici possint.

Sed liceat mihi, quaeso cum bona gratia P V. Rmae., aliquid de iis

liberius loqui. Germania provinciae nostrae contermina, doctrinis novis

plena, easdem transmisit ad nos ; qua in re et vos qui Smo D. N.

Papae proximi estis, culpa vacare non potestis. Illinc erant vobis

et concionatores falsi expellendi et doctrina falsa ejicienda et era

dicanda, hoc vos neglexistis. Itaque factum est , ut omnia illa ex

Germania ad nos influxerint. Quadraginta prope anni sunt, cum

Lutherana doctrina in Germania surrexit, et per vos extincta adhuc

non est, et vultis ut nos, qui minus doctrina, authoritate et re omni

pollemus, subito depellamus ignem a vicini pariete ad nos illatum ?